UF: 
RJ 

CEP: 
22.775-056 

Nome do Representante Legal:  
LUÍS FILIPE MARTINHO MATOS 
Cargo:  
ADMINISTRADOR 
DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
28/11/2024 

Data de assinatura
04/12/2025 

Data de vigência 
03/02/2025 a 02/08/2027 

Preço:  R$ 7.367.026,74 (sete milhões, trezentos e sessenta e 
sete mil, vinte e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Valor da garantia:  R$ 157.184,05 (cento e 
cinquenta e sete mil, cento e oitenta e quatro 
reais e cinco centavos) 

Nota(s) de Empenho: 2025NE000174, 2025NE000175, 2025NE000176 

As partes, acima identificadas, acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 14.133/2021, e alterações posteriores, daqui

[...]

com a redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“......................................................................................................................................... 

11. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

11.1. A contratação conta com garantia de execução, no valor de R$ 157.184,05 (cento e 
cinquenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais e cinco centavos), correspondente a 5% 
(cinco por cento) do valor anual deste Contrato, acrescido do valor dos bens arrolados no 
Anexo 16 ao EDITAL. 

11.2. A CONTRATADA poderá optar por uma das seguintes modalidades: 

a) Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma